
 
 

    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

«  23   »  декабря  2020 г.                                                                                                         № 165 
 

О внедрении целевой модели  

наставничества в образовательных  

организациях Аргаяшского района 

 

В целях максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого и 

создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения 

обучающихся   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Методисту  Управления  образования  Аргаяшского  муниципального  района  И.Г. 

Алферовой сформировать список организаций по внедрению целевой модели 

наставничества (Приложение 1) 

 

2. Руководителям образовательных организаций приступить к реализации проекта в 

соответствии с Приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 18 

ноября 2020 г. № 01/2428 «Об организации работы по внедрению региональной целевой 

модели наставничества в Челябинской области». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Л.З. Ахмедьянову  

 

 

 

        Начальник                                                                                                            И.Т.Сафиуллин 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         



Список образовательных организаций Аргаяшского района по внедрению  целевой модели наставничества 

 

№ Образовательная организация  Форма наставничества 

1 МОУ  «Аязгуловская основная школа» Учитель-ученик 

2 МОУ Губернская основная  общеобразовательная школа Учитель-ученик 

3 МОУ Куйсаринская основная  общеобразовательная школа Учитель-ученик 

4 МОУ  «Ново-Соболевская основная  школа» Учитель-ученик 

5 МОУ  Аргаяшская средняя общеобразовательная школа № 1 Учитель-ученик 

6 МОУ  Аргаяшская средняя общеобразовательная школа №2 Учитель-ученик 

7 МОУ  «Акбашевская средняя общеобразовательная школа» Учитель-ученик 

8 МОУ  «Бажикаевская средняя общеобразовательная школа» Учитель-ученик 

9 МОУ  Байгазинская средняя общеобразовательная школа Учитель-ученик 

10 МОУ  Байрамгуловская средняя общеобразовательная школа Учитель-ученик 

11 МОУ  Березовская  средняя общеобразовательная школа Учитель-ученик, ученик-ученик, учитель-учитель 

12 МОУ Дербишевская средняя общеобразовательная школа Учитель-ученик 

13 МОУ  Краснооктябрьская  средняя общеобразовательная школа Учитель-ученик, ученик-ученик 

14 МОУ  Кузнецкая средняя общеобразовательная школа Учитель-ученик 

15 МОУ «Кузяшевская средняя школа» Учитель-ученик 

16 МОУ  Кулуевская средняя общеобразовательная школа Учитель-ученик, ученик-ученик, учитель-учитель 

17 МОУ  «Курмановская средняя школа» Учитель-ученик 

18 МОУ  "Метелевская  средняя школа" Учитель-ученик 

19 МОУ  Худайбердинская  средняя общеобразовательная школа Учитель-ученик 

20 МОУ  «Яраткуловская средняя школа» Учитель-ученик 

21 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа- интернат» д. 

Березовка 

Учитель-ученик 

22 МУДО «ЦДТ» с. Аргаяш  Учитель-ученик, ученик-ученик 

 


	ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

